

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RD\$ 10,357,000.49

Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DE ESTEBANIA
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	OFICINA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	27,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	OFICINA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111813	tijera	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 320.00	RD\$ 1,280.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$ 45.00	RD\$ 810.00
14111811	memorias	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	OFICINA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 7,650.00	RD\$ 15,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	12	RD\$ 128.00	RD\$ 1,536.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	6	RD\$ 375.00	RD\$ 2,250.00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,986.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	OFICINA	BIENES	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 19,258.01	RD\$ 96,290.05
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 29,800.00	RD\$ 59,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	155,890.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	COCINA	BIENES	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 203,940.00	RD\$ 203,940.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
51142610	Caféina	Paquete	96	RD\$ 180.00	RD\$ 17,280.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	360	RD\$ 40.00	RD\$ 14,400.00
50211608	Encendedores o mecha	Paquete	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	127	RD\$ 132.60	RD\$ 16,840.20
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	262,260.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIOS TELEFONICOS	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	1	R\$ 33,745.80	R\$ 33,745.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 33,745.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte y Equipo	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPARACION DE PRECIOS		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6820.08	R\$ 239.00	R\$ 1,629,999.12
15101506	Gasolina	Galón	1206.9	R\$ 290.00	R\$ 350,001.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,980,000.12
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	ORNATO Y PLAZA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	R\$ 78,601.00	R\$ 78,601.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 78,601.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE VEHICULOS		SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/5/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES DE VEHICULOS	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	ALMACEN	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MATADERO MUNICIPAL	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	3	R\$ 6,000.00	R\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 18,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS	BOMBEROS MUNICIPALES	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuá
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	R\$ 84,000.00	R\$ 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 84,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS	BOMBEROS MUNICIPALES	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	150.627	R\$5 239.00	R\$5 35,999.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 35,999.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS	CEMENTERIO	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141604	Servicios de herbicidas	Unidad	10	R\$5 600.00	R\$5 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PPM	ALCALDIA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/5/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121804	Borradores	Unidad	2	R\$5 200.00	R\$5 400.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	R\$5 3,000.00	R\$5 3,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	5	R\$5 25.00	R\$5 125.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	R\$5 50.00	R\$5 250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	5	R\$5 50.00	R\$5 250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	ALCALDIA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/5/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191503	Sistemas integrados de información de mantenimiento	Unidad	1	R\$5 180,000.00	R\$5 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS CULTURAL	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	R\$5 200,000.00	R\$5 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DEPORTIVOS	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141601	Eventos deportivos profesionales patrocinados por empresas	Unidad	1	R\$5 200,000.00	R\$5 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222113	Funerarias o crematorios	Unidad	1	R\$5 70,000.00	R\$5 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE TALONARIOS	ALCALDIA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENCUADERNACIONES		SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estebania
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 400,495.72	RD\$ 400,495.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 518,495.72
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO GOMAS	ALCALDIA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS URBANAS	ALCALDIA	OBRAS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121805	Servicios de fabricación de productos de concreto o agregados o piedra	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PARQUES	ALCALDIA	OBRAS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES EMPLEADOS	ALCALDIA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebania
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebania
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111703	Servicios de compra de vestuario	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE SALUD EMPLEADOS	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141502	Servicios de legislación de seguridad social	Unidad	1	RD\$ 1,848,414.42	RD\$ 1,848,414.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,848,414.42
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AYUDAS SOCIALES	ALCALDIA	SERVICIOS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$ 348,152.33	RD\$ 348,152.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348,152.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALUMBRADOS PARQUES	ALCALDIA	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS URBANA	ALCALDIA	OBRAS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION CALLES	ALCALDIA	OBRAS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72141606	Servicio de Mantenimiento de Señalización Ferroviaria	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	ALCALDIA	BIENES	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTO ENTRADA	ALCALDIA	OBRAS	COMPRAS MENORES		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HONORARIOS PROFESIONALES		SERVICIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALEDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	Estebanía
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estebanía
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	10,357,000.49
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		36
CAPÍTULO	Escribir el Capitulo Presupuestario	
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	AYUNTAMIENTO DE ESTEBANIA	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	1,699,392.25
OBRAS	RD\$	2,800,000.00
SERVICIOS	RD\$	4,009,193.82
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,143,787.65
COMPRA MENOR	RD\$	6,233,212.72
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	1,980,000.12
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-